
رکورد تعداد تماشاگر روزانه سینمای ایرانحال خوب سینما در »هتلِ« حال خوب سینما در »هتلِ« 

توده سینماروهای ایرانی سلیقه و پسند مشابه و 
ثابتی دارند. هر فیلمی که در تیزرها و تریلرهایش 
چند چهره ظاهرا آشنای ژانر کمدی، چند نمای 
پایکوبی یکی دو تا شــوخی با ســوژه های خط 
قرمزی داشته باشد و البته کارگردانی و فیلمنامه 
و بازیگــری را جدی نگیــرد، کم وبیش می تواند 
خیالش از بابت فروش بالا در گیشه راحت باشد. 
فروش این فیلم ها تضمینی اســت. چندین برابر 
ســرمایه و زحمتی که صرف فیلم شده، به جیب 
سرمایه گذار و تهیه کننده برمی گردد و رقم قرارداد 
کارگــردان و بازیگران هم پروژه به پــروژه بالاتر 
می رود. تعدادی از فیلم های سینمای ایران فعلا با 

این فرمول ساده روزهای خوبی را تجربه می کند 
و آمارها از روزهای خوش سینمای ایران حکایت 
دارند. بنابر اعلام سازمان سینمایی، روز سه شنبه 
هفته گذشته که روز بلیت نیم بهای سینماست، 
۲۴۵هزار نفر فیلم های در حال اکران را دیدند و به 
این ترتیب رکورد تعداد تماشاگر روزانه سینمای 
ایران شکســت. تا اطلاع ثانوی، سینمای ایران 
بیش از هر چیزی از رکوردشــکنی لذت می برد. 
کمدی های پرفروش جور سایر ژانرها را می کشند 
و با ارقام درشت فروش شان، واقعیت از دست رفتن 

تنوع و تکثر در سینما را کم رنگ جلوه می دهند.

رکوردشکنی با موضوعات متنوع
به جز دســت اندرکاران فیلم ها، مدیران سازمان 
ســینمایی هم از فروش بالای چند فیلم در حال 
اکران بســیار خشــنودند. مصطفی کمیجانی، 

معاون دفتر نظارت بر نمایش سازمان سینمایی، 
با اشاره به رکوردشکنی دوباره سینما طی چند ماه 
اخیر گفت: »این خبری خوشــحال کننده برای 
علاقه مندان ســینمای ایران و در مجموع برای 
اهالی فرهنگ و هنر است که روز سه شنبه دوم آبان 
برای اولین بار حدود ۲۴۵هــزار نفر در یک روز از 
فیلم های روی پرده دیــدن کردند.« کمیجانی 
دلایل این رکوردشــکنی را تنوع آثار روی پرده 
که شامل مضامین و موضوعاتی از قبیل کودک 
و نوجوان، خانــواده، کمدی و اجتماعی اســت، 
دانست و گفت: »نیاز مخاطب به نشاط و سرگرمی 
در فضای عمومــی و اعتماد او بــه مضامین آثار 
روی پرده و همچنین مدیریت صحیح سانس ها 
و نمایش فیلم ها که در تعامل دوســویه سازمان 
سینمایی و شــورای صنفی نمایش شکل گرفته 
ازجمله دلایل اصلی جابه جایی پی درپی رکورد 

استقبال مخاطبان از سینمای ایران است.« کاملا 
واضح است که سینماروها نهایتا به تماشای ۲-3 
فیلم - که کمدی یا فیلم کودک هستند - تمایل 
دارند و این رکوردشکنی به تمام فیلم های روی 

پرده بی ربط است. 

سهم 80درصدی 2فیلم
یکی از فیلم هایی که ســبب این رکوردشــکنی 
شده انیمیشن »بچه زرنگ« اســت. طبق اعلام 
روابط عمومی این فیلم، انیمیشــن »بچه زرنگ« 
بــه تهیه کنندگی حامــد جعفــری در کمتر از 
یک ماه توانســته به فروش ۲۰میلیــارد تومانی 
برسد. این انیمیشن از پنجم مهرماه در سالن های 
سینمایی سراســر کشور اکران شــده و ۴آبان، 
قبل از رســیدن بــه یک ماه اکران، توانســت به 
فــروش ۲۰میلیاردتومانــی و مخاطب بیشــتر 

از ۵۵۰هزار نفری دســت یابــد. همچنین طبق 
اعلام ســینمادیلی، این فیلم در روز سه شــنبه 
هفته گذشــته با ۴۵هــزار تماشــاگر و فروش 
یک میلیاردو1۰۰میلیون تومانی سهمی حدودا 
۲۰درصدی در رکوردشکنی تعداد تماشاگر روزانه 

سینما داشته است.
فیلم دیگری که نقش اصلی این رکوردشــکنی 
است، »هتل« ســاخته مســعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشــیدی و محســن کیایی است که 
روز سه شــنبه بــا 1۴۴هزار تماشــاگر و فروش 
3میلیاردو8۰۰میلیون تومانی سهمی 6۰درصدی 
در این موفقیت داشته اســت. 18فیلم  دیگر در 
حال اکران، با همه تنوع موضوعی که معاون دفتر 
نظارت بر نمایش ســازمان ســینمایی از آن یاد 
کرده، روی هم رفته ۲۰درصد در این رکوردشکنی 

نقش داشته اند.

در قســمت پیشــین سریال 

گزارش ۲
»مرداب« بــه کارگردانی برزو 
نیک نــژاد، ۲ ســکانس بلند از 
به جنگ هــم انداختن ســگ ها پخش شــد؛ 
صحنه هایی که چنــدان لازم نیســت طرفدار 
حیوانات باشید تا از دیدنشان آزار ببینید و البته 
این نخســتین باری نیســت کــه در فیلم ها و 
ســریال های ایرانی شــاهد چنین صحنه هایی 

هستیم.
به گزارش همشهری آنلاین، نخستین سکانس 
سریال مرداب که به تازگی از شبکه نمایش خانگی 
در حال پخش است، در یک گاوداری و در حالی 
می گذرد که یک گاو بدحــال روی زمین افتاده 
است. گاو البته به طور حتم پیش از فیلمبرداری 
بیهوش شده، اما واقعا مشخص نیست این بیهوشی 
در چه شرایطی انجام شده است و آیا حیوان بعد 
از بیهوش شدن روی زمین افتاده یا زمین نرمی 
 برای او فراهم شده تا آســیب نبیند. در قسمت 
سوم سریال هم در ۲ سکانس پرخشونت جنگ 
سگ ها و زخم زدن آنها به هم نمایش داده شد که 
تماشاگر را آزار می داد. در این سکانس چند سگ 
با هم می جنگند و حتی می توان زخم روی دست 
یکی از سگ ها را دید. در پلان دیگری هم اسپری 
بنفش رنگ که مخصوص بهبود زخم است، روی 
دست او دیده می شــود که نشان از آسیب دیدن 

حیوان است.
با رضا دهقان که مســئول تأمین احشام سریال 
مرداب اســت، در این باره صحبــت کردیم. او 

می گویــد: »بــرای بیهوش کــردن حیوانات، 
پیش زمینه های آن درنظر گرفته می شــود و در 
این صحنه هم سعی شــده شرایطی فراهم شود 
تا حیوان پس از بیهوش شــدن روی سطح نرم 
بیفتد.« این سطح نرم البته به گفته دهقان کود 
حیوانی بوده که در همان گاوداری وجود داشته 

است و آن را برای وزن یک گاو مناسب می داند.
او توضیح می دهد دامپزشک هم در صحنه بوده 
و از حیوان مراقبت می کرده است. دهقان درباره 
صحنه جنگ و آثار زخم روی دست سگ ها هم 
می گوید: »این جنگ ها ساختگی است و به حیوان 
آسیب چندانی نمی رسد. وقتی سگ های جنگی با 
هم مبارزه می کنند، یکی از آنها باید آنقدر زخمی  

شود که از مسابقه کنار برود ولی در اینجا قبل از 
جدی شدن جنگ، پلان تمام می شود.« وی درباره 
اسپری بنفش ترمیم زخم هم که روی دست سگ، 
مشخص است می گوید: »به هر حال سگ ها دندان 
دارند و وقتی با هم می جنگنــد، گاز می گیرند. 
اینطور نیست که هیچ اتفاقی نیفتد. حتی در مورد 
بازیگران هم همینطور اســت. ممکن است برای 
هرکدام از آنها هم اتفاقی بیفتد. ولی ســگ ها به 
مدت طولانی با هم نجنگیده اند و طول پلان چند 
ثانیه بوده است. این سگ ها با هم زندگی می کنند 
و اگر با یکدیگر درگیر هم بشوند به راحتی می توان 
از هم جدایشان کرد.« دهقان می گوید: »کار ما 
تأمین احشام برای فیلمبرداری است. این حیوانات 

آموزش دیده اند و به هم صدمه نمی زنند.« درباره 
نحوه این آموزش ها هم می گوید: »ما طبق آنچه 
کارگردان می خواهد، حیــوان را آماده می کنیم 
و آموزش می دهیم. ضمن اینکــه این حیوانات 
قیمتی هستند و صاحب حیوان اجازه نمی دهد به 
او آسیبی بزنیم. همکارانی داریم که این حیوانات 
را نگهداری می کنند و در اختیار ما می گذارند تا در 

پروژه های مختلف از آنها استفاده شود.«
دهقان درباره پروتکل و قوانین استفاده از حیوانات 
در فیلم و ســریال هم می گویــد: »حیوانات ما 
اهلی هســتند و حیوان خاص نیستند که خرید 
و فروششان مشکل داشته باشد. انجمن حمایت 
از حیوانات هم زمانــی می تواند به ما ایراد بگیرد 
که صدمه ای به حیوانی وارد شــده باشــد. ولی 
نهاد یا انجمن خاصــی روی کار ما نظارت ندارد. 
ما کارمان را خودمان درســت انجام می دهیم. 
یک زمانی از حیوانات وحشــی و خاص استفاده 
می کنیم که باید با ســازمان محیط زیست برای 
این کار هماهنگی هــای لازم را انجام دهیم. اما 
در مورد حیواناتی مثل اســب و سگ فقط لازم 
است دامپزشــک آنها را معاینه کند و واکسینه 
شده باشــند. این کار هزینه زیادی هم ندارد که 
برای تهیه کننده سنگین باشــد و بخواهد از زیر 
آن شانه خالی کند.«  دهقان می گوید حیوانات 
خاصی هم که در سریال دراکولای مهران مدیری 
از آنها اســتفاده شــده بود و حامیان حیوانات و 
حیات وحش به آن اعتراض کرده بودند، موضوع 
خاصی نبود: »این حیوانات را من سر آن سریال 

بردم. می خواستند آن را تبدیل به ماجرا کنند، اما 
مشخص شــد ما تمام هماهنگی ها را با سازمان 
محیط زیست انجام داده ایم. ما همکارانی داریم 
که باغ وحش دارند و از ایــن حیوانات نگهداری 
می کنند و بعد از تمام شــدن کارشان در سریال 
هم به همان جــا برگردانده شــدند.« وی افزود: 
زمانی که ســریال دراکولای مهــران مدیری از 
شبکه نمایش خانگی پخش شد، حضور حیواناتی 
مثل ببر، عقاب، تمســاح، زرافه، کرکس و لاما 
ماجراهای زیادی به دنبال داشت. این حیوانات 
که زیستگاه اصلی شــان طبیعت است، در این 
سریال به عنوان حیوانات خانگی یک خانواده مرفه 
نمایش داده شدند. این کار اعتراض فعالان حقوق 
حیوانات را به دنبال داشت. آنها معتقد بودند این 
کار به معنای عادی ســازی  نگهداری حیوانات 
وحشی در خانه و در نتیجه جدا کردن زودهنگام 
توله ها از مــادر برای فروش اســت. علاوه بر آن 
شرایط نگهداری آنها در روزهای فیلمبرداری و 
سرنوشت شان پس از پایان کار، مورد سؤال بود. 
هرچند مدیرکل وقت دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات وحش ســازمان محیط زیســت با تأیید 
صدور مجوز از سوی این سازمان برای استفاده از 
حیوانات وحشی در سریال »دراکولا« گفت: قطعا 
استفاده از حیوانات وحشی در سریال ها به قاچاق 
دامن نمی زند و پخش تصاویر مربوط به نگهداری 
از آنها در منزل، موجب ترویــج نگهداری از آنها 
در محیط انسانی نمی شود. ضمنا نمی توان دور 

استفاده از حیوانات در سریال ها را خط کشید!

می خواستند از حضور حیوانات وحشی در سریال مهران مدیری، ماجرا درست کنند
توضیحات مسئول حیوانات سریال مرداب، درباره صحنه های آسیب زدن حیوانات به هم در این سریال

ناصر احدیگزارش 1
روزنامه نگار

تئاتر

هالیوود

به کجا چنین شتابان؟! 

یکی از جلوه های سینمای پس از انقلاب،  1
تغییرات اساسی در ترکیب بازیگران سینما بود. در 
دهه 6۰ و در غیبت اغلب چهره های سرشــناس 
بازیگری قبل از انقلاب که به دلایل مختلف کنار 
رفته بودند، نسلی از بازیگران تئاتر به سینما آمدند 
که خیلی زود تبدیل به چهره های شناخته شده و 
پرکار سینمای ایران شدند. در سال های بعد روند 
حضور بازیگران تازه نفس سرعت بیشتری یافت و 
جوان هایی وارد عرصه بازیگری شــدند که همه 
هویت و تشخص خود را از حضور در سینمای ایران 
کسب کردند. یکی از این بازیگرانی که در ابتدای 
دهه 8۰ وارد فعالیت حرفه ای بازیگری شد، ترانه 
علیدوستی بود؛ فرزند مهاجم تیم ملی در دهه 6۰ 
که از شــهرت و آوازه پدر نیز بهره مند شــد و در 
نوجوانی با فیلــم »من ترانه پانزده ســال دارم« 
ساخته رســول صدرعاملی وارد سینما شد و در 
همان گام اول مورد توجه قرار گرفت. بردن سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن در نوجوانی، 
عرصه را برای تداوم حضور علیدوستی در سینمای 
ایران هموار کرد تا او به سرنوشــت بســیاری از 
کودکان و نوجوانانی که در ســن پایین به سینما 
آمدند و در سال های بعد به فراموشی سپرده شدند 
دچار نشود. ترانه علیدوستی مثل همه بازیگران 
ســینمای ایران در ســال های پس از انقلاب، با 
رعایت قوانین و قواعد کشــور و با حجاب مقابل 
دوربین رفت. با بازی در فیلــم »درباره الی« در 
دهه8۰، بخت حضور در فستیوال های جهانی را 
یافت و در ســال های بعد هم یکی از چهره های 

پرکار سینمای ایران بود.

در دهه 9۰ نام ترانه علیدوستی که یکی از  2
بازیگران اصلی سریال »شهرزاد« بود با حاشیه های 
فرا متنی این ســریال گره خورد. سریالی که در 
شــبکه نمایــش خانگی توزیــع شــد و درباره 
سرمایه گذارانش داستان ها روایت شد و در نهایت 
همه آن داستان اختلاس از صندوق فرهنگیان در 
دادگاه اثبات و تهیه کننده / سرمایه گذار سریال 
شهرزاد هم به زندان رفت. بحث دستمزدهای غیر 
متعارف برخی از عوامل سازنده سریال شهرزاد، از 
جمله ترانه علیدوستی، از همان روزهای اولی که 
پای سرمایه گذار ســریال به زندان باز شد، افکار 
عمومی را تحت تاثیر قرار داد. احتمالا همین فشار 
افکار عمومــی بود که باعث شــد تعــدادی از 
سینماگران حاضر در این پروژه، واکنش هایی به 
این ماجرا نشــان دهند . یکی از این واکنش ها از 
سوی ترانه علیدوستی ابراز شد؛ این که در صورت 
اثبات تخلف سرمایه گذار شهرزاد، دستمزدش را 
بازخواهد گرداند. اتهام اثبات شــد ولی خبری از 

بازگرداندن دستمزد نشد.

خروجی رخدادهای پاییز سال گذشته  3
محرومیــت ترانــه علیدوســتی از فعالیت در 
سینمای ایران را به همراه داشت. خبری که بارها 
از سوی مسئولان وزارت ارشاد، اعلام شده بود و 
به تازگی هم بــر آن تاکید شــد. واکنش ترانه 
علیدوســتی بــه این ماجــرا، اعــلام  انصراف 
خودخواسته نسبت به ادامه فعالیت در سینمای 
ایران بود؛ واکنشی هیجانی که به نوعی می تواند 
نافی خاســتگاه و هویت این بازیگر هم باشــد؛ 
بازیگری که مثل خیلی های دیگر در دل همین 
ســینما و با فعالیت با همین ضوابط موجود به 
شهرت رسیده است. نفی شیوه حضور در مقابل 
دوربین ســینما را با کارنامه ای که کل هویت و 
تشخص هنری خانم بازیگر را شکل داده چگونه 
می توان توجیه کرد؟! حضور در جشنواره های 
فیلم فجر و فستیوال هایی چون برلین که سکوی 
پرتاب خانم بازیگر برای رســیدن به سطح اول 
بازیگری بوده، با همین فیلم ها و همین حضور با 
روسری به دســت آمده است. نفی گذشته، نفی 
پیشــینه اســت و پشــت کردن به خاستگاه و 
شناسنامه هنری؛ نکته ای که در واکنش متاخر 

خانم علیدوستی مشهود به نظر می رسد.

نگاه

ماجرای یک استعفا
مقصــود نعیمی ذاکــر، 
مدیرعامل خانــه تئاتر از 
سمت خود کناره گیری کرد 
اما ایــرج راد می گوید این 

استعفا رسمی نیست!
نعیمی ذاکــر کناره گیری 
خود را از سمت مدیرعاملی 
خانه تئاتر تأیید کرد ولی 
درباره دلایل این موضوع 
توضیح بیشــتری نداد. 
نعیمی ذاکر مرداد ســال 
گذشته به عنوان مدیرعامل 
جدید خانه تئاتر انتخاب 
شد و حالا که کمتر از 18 ماه 
در این سمت فعالیت داشته 
و از این جایگاه کناره گیری 
کرده است. هنوز مشخص 
نیســت که هیأت مدیره 
خانه تئاتر درباره پذیرش 
این استعفا چه تصمیمی 

می گیرد.
درپی درج اعلام استعفای 
مقصود نعیمی ذاکر، از سمت 
مدیرعاملی خانه تئاتر، ایرج 
راد، رئیــس هیأت مدیره 
خانه تئاتر اعلام کرد که این 
استعفا به صورت مکتوب و 

رسمی اعلام نشده است.
وی می گویـــد: آقــای 
نعیمی ذاکـــر اعـــلام 
خداحافظی کرده اســت 
ولی این به معنای استعفای 
رسمی نیست چراکه استعفا 
باید در قالب نامه ای مکتوب 
و رســمی به هیأت مدیره 
اعلام شــود درحالی که از 
ایشان هیچ نامه مکتوبی 
در این زمینه به ما نرسیده 
اســت. اول باید استعفا 
جنبه رسمی داشته باشد 
تا بعدا هیأت مدیره درباره 
پذیرفتن یا نپذیرفتن آن 

تصمیم گیری کند.

پیام ستارگان هالیوود به 
رهبران اتحادیه بازیگران: 

اعتصاب را به یک 
»توافق بد« ترجیح 

می دهیم
بازیگــران  از  جمعــی 
هالیوود با انتشــار نامه ای 
سرگشــاده بــه رهبران 
 اتحادیه بازیگران هالیوود 
 )S A G - A F T R A (
هشــدار داده اند که ادامه 
اعتصاب بهتــر از امضای 
یک »توافق بد« اســت. 
به گزارش 30نما، در بخشی 
از این نامه آمده اســت: 
»در  ماه ژوئن، پیش از آن 
که اعتصــاب کنیم، جمع 
کثیری از اعضــا، نامه ای 
سرگشاده را امضا کردند 
تا به رهبران مــا بگویند 
ترجیح می دهیم اعتصاب را 
ادامه دهیم تا یک توافق بد 
را بپذیریم. امروز بیش از 
100روز از اعتصاب گذشته 
و این خواســته همچنان 
صدق می کنــد. هرچند 
دشوار اســت، اما ترجیح 
می دهیم کــه به اعتصاب 
خود ادامــه دهیم تا یک 
توافق بد را بپذیریم. این 
همه راه نیامده ایم تا امروز 
تسلیم شــویم. چندین 
 ماه را بــدون کار و بدون 
دســتمزد نگذرانده  و در 
صفوف اعتصاب حضور پیدا 
نکرده ایم که هرچه را که 
برای آن مبارزه می کردیم 
واگذار کنیم. قراردادی که 
مسائل حیاتی و وجودی ما 
را نادیده می گیرید، نباید 
پذیرفته و باید اصلاح شود.« 
»کری آن ماس«،»کریستین 
بارانسکی«،»جیســون 
الکساندر«،»جولیا لوییس-
درایفس«،»لیزی کپلان«، 
»سایمون پگ«،»تیموتی 
اولیفانت«،»جان هم«،»مایا 
هاک«،»لینا دانام«،»هلن 
هانت« و »جاشوا جکسون« 
از امضاکنندگان این نامه 

هستند.
پنجشــنبه هفته گذشته 
گزارش شده بود که اتحادیه 
بازیگران و اســتودیوها، 
جمعه گذشته به میز مذاکره 
بازخواهند گشت. از سوی 
دیگر اســتودیوها تهدید 
کرده اند که اگر در این دور 
از مذاکرات، توافقی حاصل 
نشود تا اوایل سال202۴ به 

مذاکره بازنخواهند گشت.

نعیمی و امانوئل اشمیت 
در تئاترشهر

حمیدرضا نعیمی که قرار بود ۵ سال پیش نمایش 
»فردریک« از آثار امانوئل اشمیت را روی صحنه 
ببرد، بعد از پایان اجرای ۲ نمایش آروند دشت آرای 

به تالار اصلی تئاترشهر می آید.
حمیدرضا نعیمی، ســابقه اجرای نمایش هایی 
چون »فاوست«، »درخشــش در ساعت مقرر«، 
»سقراط«، »شرق دور شــرق نزدیک«، »ترور«، 
»شوایک« و »ریچارد سوم« را در کارنامه کاری 
خود دارد و این بار به سراغ متنی از امانوئل اشمیت 

رفته است.
این نمایش قرار اســت بــا تغییراتی 
و البتــه با بــازی خــود کارگردان 
)حمیدرضا نعیمــی( و امیر 
کربلایی زاده به جای فرهاد 
آییش و امیرحســین 

رستمی اجرا شود.

 خبر
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